DANAHER CORP.

Borse: Hannover

DL-01

ISIN: US2358511028

Wihrung: EUR

Kurs: 160,44 EUR

{}BAWAG

Stand: 10.04.2025

Die Danaher Corporation ist ein diversifiziertes Technologieunternehmen und Hersteller elektronischer Testsysteme. Die Gesellschaft entwickelt, fertigt und vermarktet
Produkte fiir den Einsatz in den Bereichen Industrie, Medizin und Handel. Das Unternehmen halt Produktionsstatten sowie Einrichtungen zur Forschung und Entwicklung
auf der ganzen Welt. Im Juli 2016 spaltete Danaher die Segmente Test- und Messgerite sowie Industrietechnologie ab; seither agieren die Bereiche als eigenstandiges

Unternehmen unter dem Namen Fortive Corporation.

Aktuelles KGV

Gewinn je Aktie

Letzte Dividende je Aktie
Aktuelle Dividendenrendite
Cash Flow je Aktie
Buchwert je Aktie

Akt. Marktkapitalisierung
EBIT

EBIT-Marge
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Subsektor
Anschrift
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69,33
164.061,65 Mil.
4863,00 Mil.
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Technologie

Sonstige Technologie

Danaher Corporation

2200 Pennsylvania Avenue
Washington, DC 20037, USA

www.danaher.com

Investor Relations John Bedford

IR-Telefon +1-202-828-0850

IR-Email
investor.relations@danaher.com

Hauptaktionare

Vanguard Group Inc (8.36%),Blackrock Inc.
(7.03%),State Street Corporation (3.83%),Wellington
Management Group, LLP (2.98%),FMR...

Streubesitz 86,50%

Vorstand

Matthew R. McGrew, Brian W. Ellis, Daniel A. Raskas,
Georgeann F. Couchara, Jennifer L. Honeycutt, Joakim
Weidemanis, Jose-Carlos Gutierrez-Ramos...

Aufsichtsrat

A. Shane Sanders, Alan G. Spoon, Dr. Raymond C.
Stevens, Elias A. Zerhouni, Feroz Dewan, Jessica L.
Mega, John T. Schwieters, Linda...

Mitarbeiter

Umsatz 23875,00 Mil.

Historische Daten: 2024 Erstellt: 13.04.2025 05:31
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Wertentwicklung
Performance
Volatilitat

Volumen @ (Stk./Tag)

Aktuelles KGV

45.0738

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

420779

40 3T 5432

363489

Unternehmensumsatz (USD)

40000

35000
34T
30000 28453

25000 23890 23874

22284

20000
168824

15000
10000
4000
1}

1
18329.7 178111

ggga I

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

2024

IM
-14,01%
43,33

260
250

230
220
210
200
190
120
170

160
2023

6M 1)

-34,82% -29,18%

30,29 27,07

08 10

Dividende je Aktie (USD)
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RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha
GmbH und die BAWAG P.SK. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft iibernehmen trotz sorgfaltigster Recherche keinerlei Haftung fiir die Richtigheit der angegebenen Daten.
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